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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Uchwały 

a. Nr XXV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do realizacji zadań z zakresu programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" 

b. Nr XXV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miłoradzu (zmiana II) 

c. Nr XXV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Miłoradz 
z Gminami: Cedry Wielkie, Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Stegna oraz Nowy Staw w celu 
wspólnej realizacji projektu pn. ,,Czyste Żuławy” realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Działanie 10.3 
Odnawialne źródła energii 

d. Nr XXV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2017 - 2024 

e. Nr XXV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana I) 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXV Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 14 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXIV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 12 grudnia 2016 r. do 13 
stycznia 2017 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Ad. 7 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła, aby podjąć działania ograniczające parkowanie samochodów 
ciężarowych na drodze gminnej w Kończewicach. Parkujące samochody stanowią duże zagrożenie dla 
użytkowników tej drogi. 
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Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poprosiła o informację dlaczego wycinane są drzewa 
wzdłuż drogi gminnej na odcinku Gnojewo – Kończewice.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski ponownie poinformował, że w 
pojemniku na popiół w Bystrzu należy wymienić kółka, które są uszkodzone i opróżnienie tego pojemnika 
jest bardzo trudne. Ponadto poprosił o właściwe usytuowanie pojemników na popiół. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła aby skierować stosowne pismo do zarządcy dróg powiatowych 
aby wykonali czyszczenie rowów wzdłuż dróg powiatowych. 
Radny Pan Piotr Wojciechowski poprosił o informację dlaczego w sołectwach nie zgromadzono piasku do 
posypywania dróg i chodników. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu do realizacji zadań z zakresu programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem". 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXV.159.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie wyznaczenia 
jednostki organizacyjnej - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do realizacji zadań z 
zakresu programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXV.160.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie zmiany do 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu (zmiana II) w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Miłoradz z Gminami: Cedry Wielkie, 
Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Stegna oraz Nowy Staw w celu wspólnej realizacji projektu pn. ,,Czyste 
Żuławy” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Działanie 10.3 Odnawialne źródła energii. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXV.161.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na współdziałanie Gminy Miłoradz z Gminami: Cedry Wielkie, Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Stegna 
oraz Nowy Staw w celu wspólnej realizacji projektu pn. ,,Czyste Żuławy” realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Działanie 10.3 
Odnawialne źródła energii w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2024. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXV.162.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2024 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
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W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 20.000zł na wykonanie sieci wodociągowej w Starej Wiśle. 
TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 32.789zł, 
w tym: 11.589zł - dokumentacja projektowa na realizacje projektu „Pomorskie Szlaki kajakowe – Kajakiem 
przez Żuławy” i 21.200zł – dokumentacja projektowa na realizację projektu „Pomorskie trasy rowerowe”. 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W rozdziale 85395 w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 88.916zł na 
realizację projektu „Podnosimy jakość edukacji w Gminie Miłoradz”. 
PRZYCHODY 
W planie przychodów zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 141.705zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXV.163.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2017 (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w sprawie parkowania samochodów ciężarowych w Kończewicach 
stwierdził, że należy wspólnie podjąć działania aby ten problem rozwiązać. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że najlepszym 
rozwiązaniem jest wstawienie znaku – strefa zamieszkania, który zakaże parkowania samochodów 
ciężarowych. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w sprawie wycinki drzew, stwierdził, że od stycznia obowiązują przepisy, 
które umożliwiają wycinkę drzew osobom fizycznym, które rosną na nieruchomościach stanowiących ich 
własność, bez stosownych zezwoleń. 
W temacie pojemników na popiół stwierdził, że uszkodzone kółka zostaną naprawione lub zostaną 
wymienione pojemniki. Celem ułatwienia dojazdu do wiaty śmietnikowej w okresie wiosennym zostaną 
podjęte stosowne prace. 
W sprawie oczyszczenia rowów wzdłuż dróg powiatowych stwierdził, że pismo do zarządcy zostanie 
skierowane. 
W temacie braku piasku poinformował, że w tym roku piasek nie był dowożony do sołectw. Posypywaniem 
dróg i chodników gminnych zajął się Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 
Ad. 10 
Radna Pani Sylwia Witek poinformowała, że odcinek drogi powiatowej Kraśniewo – Pogorzała Wieś jest 
odśnieżany przez dwie firmy. Obserwując ich pracę stwierdziła, że nawierzchnia drogi w Kraśniewie jest 
czarna, a w Pogorzałej Wsi nawierzchnia jest oblodzona. Ponadto stwierdziła, że droga została zablokowana 
przez autobus i samochód ciężarowy, które wpadły w poślizg. Ponad godzinę trwało odblokowywanie drogi. 
Mimo poinformowania zarządcy drogi nikt nie zjawił się na miejscu zdarzenia. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła aby podjąć szybkie działania w przebudowie skrzyżowania 
Kończewice – Bystrze z drogą krajową nr 22 mając na uwadze częste kolizje i wypadki drogowe. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że są podejmowane starania mające na celu przebudowę 
skrzyżowania. Przebudowa jest w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Z ostatnich 
rozmów wynika, że prace mają odbyć się w latach 2017, 2018 gdy będzie prowadzony remont drogi na 
odcinku od Czarlina do mostu Knybawskiego. 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek poprosił o informację w sprawie montażu luster przy drodze 
powiatowej w Kończewicach. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając stwierdził, że wpłynęła odpowiedź negatywna. 
Radny Pan Władysław Strąk złożył wniosek aby projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej przesyłać radnym w formie elektronicznej, a nie dostarczać w formie papierowej. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie każdy radny posiada 
pocztę elektroniczną. 
Radna Pani Sylwia Witek zaproponowała aby materiały na sesję przesyłać tym radnym, którzy posiadają 
pocztę elektroniczną natomiast tym którzy takiej poczty nie posiadają dostarczać materiały w formie 
papierowej. 
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Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że do ww. tematu wrócimy po analizie komisji finansowej 
jakie są koszty zakupu urządzeń elektronicznych dla radnych. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie remontu drogi powiatowej w kierunku 
miejscowości Piekło. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że właściciel drogi nie przewiduje remontu jedynie będą 
uzupełniane masą asfaltową ubytki w drodze. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zaprosiła obecnych na uroczystą sesję 
wręczenia nagród DOROTA, która odbędzie się 28 stycznia br. oraz poprosiła przewodniczących komisji o 
dostarczenie planów pracy ich komisji. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


